或倘重複作出會在任何重大方面成為失實或不準確，而配售代理合理斷
定任何該等失實的陳述或保證反映或相當可能反映本集團整體的財務或
交易狀況或前景出現重大不利變動，或相當有可能對配售事項造成重大
不利影響；或

(d) 自二零二零年六月三十日以來，本公司的財務狀況出現任何對配售事項
而言屬重大的不利變動；

則經諮詢本公司後，配售代理有權於配售事項完成日期下午五時正前向本公
司發出書面通知（須列明終止理由連同支持證據），選擇將其於配售協議下的責
任視為已因該等事宜或事件而獲解除及免除。

根據上文所述發出通知後，配售代理於配售協議項下的所有責任將獲撤銷及
終止，且訂約方不得就配售協議所引致或與配售協議有關的任何事宜或事項
對任何其他訂約一方提出任何申索，惟任何先前違反配售協議項下任何責任
或任何遺存申索除外。

– 13 –

配售事項的理由及裨益

如本公告「收購事項 — 收購事項的理由及裨益」一節所披露，董事認為本集團
為水果分銷業務建立綜合水果分銷中心，以按集中方式進行水果加工，為必要
之舉。

根據本集團的管理賬目，其於二零二零年十二月三十一日的現金及現金等價
物約為人民幣 13,690,000元，不足以支付全部代價及為上文所述發展計劃提供
資金。因此，董事認為本公司有迫切的集資需要，以補足代價的差額。

訂立配售協議前，董事已考慮本集團可採用的其他集資方法，如債務融資、供
股及公開發售。然而，董事認為，與配售事項相比，債務融資並非一個具吸引
力的選擇，原因如下：(a)金融機構不會接受農地基建及結果植物作為抵押品；
(b)債務融資將招致額外利息負擔及影響本集團的財務表現；及 (c)配售事項不
會讓本集團承擔付款責任，同時亦可為發展本公司業務擴大資本基礎。

另一方面，鑑於供股或公開發售通常涉及發行上市文檔以及其他申請及行政
程序，故相比配售事項耗時較長及成本效益較低，董事認為，根據特別授權發
行配售股份就本集團業務發展而言屬較理想方案。

綜上所述，董事認為，配售協議的條款及配售價對本公司及股東而言屬公平合
理。

除上述事項外及於本公告日期，本公司並無任何意向或計畫進行任何集資計
劃。然而，董事不排除在本集團為滿足其營運需要或未來發展而合理地需要籌
集資金時，可能會考慮進行集資活動。董事在進行任何集資活動前，將審慎考
慮對股東可能造成的影響。

過去十二個月本公司的集資活動

本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無進行任何集資活動。

– 14 –

上市申請

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

本公司股權架構的變動

配售事項導致本公司股權架構的變動（假設自本公告日期起直至及緊隨配售事
項完成後，本公司的已發行股本並無其他變動）載列如下：

於本公告日期

緊隨配售事項完成後
（假設所有配售股份

獲悉數配售）

股份數目 % 股份數目 %

長江泰霖（附註） 179,252,394 14.34 179,252,394 7.17

公眾股東：
承配人 – – 1,250,000,000 50.01
其他公眾股東 1,070,385,490 85.66 1,070,385,490 42.82

1,249,637,884 100.00 2,499,637,884 100.00

附註： 長江泰霖由Ng Ong Nee先生（本公司執行董事、主席兼行政總裁）及獨立於本公司及其關
連人士的獨立第三方分別擁有50%及50%。根據《證券及期貨條例》（香港法例第571章），
Ng Ong Nee先生（亦為長江泰霖的董事）被視為長江泰霖持有的179,252,394股股份中擁有
權益。

所得款項用途

假設所有配售股份獲悉數配售，配售事項所得款項總額將為 100,000,000港元。
經扣除所有相關開支（包括但不限於配售費用、法律費用及支出以及配售事項
附帶的其他開支）後，所得款項淨額將約為94,700,000港元。

本公司擬將配售事項所得款項淨額用於下列用途：(i)約68,400,000港元用於為
價提供資金；(ii)約11,000,000港元用於翻修目標土地及物業；及 (iii)約15,300,000
港元用作本集團日常業務的營運資金。

– 15 –

建議增加法定股本

於本公告日期，本公司的法定股本為20,000,000港元，分為2,000,000,000股股份，
當中1,249,637,884股股份已發行。為了促成配售事項及為本公司的未來發展提
供更高靈活度，董事會建議通過增設3,000,000,000股新股份，增加本公司法定股
本至50,000,000港元，分為5,000,000,000股股份。該等新股份一經發行將在所有方
面與現有股份享有同等地位。增加法定股本須經股東在股東特別大會上通過